
Titul filmu

Trafikant

Tagline

Na cigaretce se Sigmundem Freudem ve Vídni
třicátých let

Krátká synopse

Dojemný příběh o mladíkovi, který začne pracovat v
trafice, kde se seznámí a spřátelí s jejím pravidelným
zákazníkem - Sigmundem Freudem. V té době Vídeň

právě okupují nacisté...

Dlouhá synopse

Sedmnáctiletého Franze vyšle maminka do Vídně, aby zde vypomáhal v trafice jejího známého. Jedním ze stálých
zákazníků trafiky je i doktor Sigmund Freud. Navzdory rozdílnému věku a množství zkušeností se oba hrdinové

stanou blízkými přáteli. Mladičký Franz, až po uši zamilovaný do kabaretní tanečnice Anežky, touží po radách, jak
získat dívčino srdce. Ty mu však neumí dát ani renomovaný Freud. Film natočený podle bestselleru Roberta

Seethalera citlivě zachycuje dospívání mladého chlapce v napjatém čase Hitlerova obsazení Vídně.

Technické informace a kredity

Původní název: Der Trafikant
Anglický název: The Tobacconist
Rok: 2018
Země: Rakousko, Německo
Jazyk: de, cs
Titulky: cz
Stopáž: 109 min
Dostupnost: 12+

Žánr: Drama, Historický, Válečný
Režie: Nikolaus Leytner
Scénář: Nikolaus Leytner
Střih: Klaus Richter, Nikolaus Leytner
Kamera: Bettina Mazakarini
Zvuk: Matthias Weber

Ocenění

Rakouské filmové ceny - Nominace | Nejlepší herec ve
vedlejší roli, Nejlepší herečka ve vedlejší roli, Nejlepší

kostýmy, Nejlepší hudba - 2019

Hrají

Simon Morzé, Bruno Ganz, Johannes Krisch

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


